МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 декабря 2011 года                                                                       1304-пр

                                                                 г.Ставрополь

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике суицидального
поведения среди обучающихся
образовательных учреждений

В целях совершенствования работы по профилактике суицидального
поведения среди обучающихся образовательных учреждений Ставрополь-
ского края и в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.10.2011 года №2537 «Об утверждении плана
мероприятий Министерства образования и науки Российской Федерации по
профилактике суицидального поведения среди обучающихся образователь-
ных учреждений на 2011 – 2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий министерства образования Ставро-

польского края по профилактике суицидального поведения среди обучаю-
щихся образовательных учреждений на 2012 – 2015 годы (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием,
руководителям государственных образовательных учреждений разработать и
утвердить районные (городские) планы мероприятий по профилактики суи-
цидального поведения среди обучающихся.
          3. ГБОУ ДПО Ставропольскому краевому институту развития образования,
повышения квалификации и переподготовки работников образования (Золоту-
хина А.Ф.) включить вопросы профилактики суицидального поведения среди
обучающихся в содержание курсовой подготовки и повышения квалификации
для всех категорий педагогических работников.

4. Информацию о выполнении приказа предоставлять в министерство
образования края до 1 февраля и 1 июля ежегодно.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес-
тителя министра – начальника отдела воспитательной работы и дополни-
тельного образования детей Рудьеву Д.М.

Министр                                                                                 И.В. Кувалдина